
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Jueves 9 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 38334

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
28

28
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

28280 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado
en  Extremadura.  Objeto:  Diversas  operaciones  de  conservación  y
mantenimiento. Carreteras Autovía A-66 en el tramo comprendido entre
los pp. kk. 689+000 y el 740+300 y en la carretera N-630 en el tramo
comprendido  entre  los  pp.  kk.  686+000  y  738+530.  Provincia  de
Badajoz.  Expediente:  GD-01-BA-12.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Secretaría  de  Estado  de  Planificación  e  Infraestructuras  -
Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Planificación
e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Extremadura.

c) Número de expediente: GD-01-BA-12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Diversas  operaciones  de  conservación  y  mantenimiento.

Carreteras Autovía A-66 en el tramo comprendido entre los pp. kk. 689+000 y
el 740+300 y en la carretera N-630 en el tramo comprendido entre los pp. kk.
686+000 y 738+530. Provincia de Badajoz.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233141 (Trabajos de mantenimiento
de carreteras).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 135.605,73 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 114.920,11 euros. Importe total:
135.605,73 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de agosto de 2012.
c) Contratista: Elsamex, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.058,42 euros. Importe

total: 122.788,93 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Adjudicado  a  la  empresa  que  ha

presentado  la  oferta  más  ventajosa  para  la  Administración.

Badajoz, 6 de agosto de 2012.- Jefe de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Extremadura.

ID: A120058285-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-08T18:53:46+0200




